
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 

                   30 мая 2019 года                с.Чоя                           № 324 

 

О введении для органов управления 

и  сил муниципального звена  

Чойского района территориальной  

подсистемы РСЧС в Республике  

Алтай  режима функционирования 

чрезвычайная ситуация 

            
В связи с затоплением части территории населенного пункта Уймень, в 

целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в 

соответствии с подпунктами «и, к» пункта 2 статьи 11 Федерального закона 

Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», частью 2 пункта 24 постановления Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», подпунктом «а» части 2 пункта 17 постановления Главы 

муниципального образования «Чойский район» от 12 августа 2013 года 

№ 444 «Об утверждении Положения о муниципальном звене 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования «Чойский район», решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 30 мая 2019 года № 21, 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Ввести с 14.00 часов 30 мая 2019 года для органов управления и сил 

муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай режим функционирования 

чрезвычайной ситуаций. 

2. Установить местный уровень реагирования. 



2 

 

3. Руководство мероприятиями по ликвидации последствий 

чрезвычайной ситуации возложить на исполняющего обязанности Первого 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» Русских И.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

М.Ю. Маргачёв 
 


